Уста Христонадахнута и срце Духоносно, беху ти органи Христа Спаса, зато си Цркви био Светионик, у времена ова последња, у којима засија Светлошћу Невечерњом.

Стихови: Покажи победником у духовном боју певача – Твојим, Николаје, молитвама.

Чита се Пролог или се пева нека Духовна песма.

Свети Николај Жички и Охридски је рођен 4. јануара 1881 (23. децембар 1880. по старом) од простих али благочестивих родитеља, Драгомира и Катарине Велимировић. Већ на Богословији у Београду истакао се великим беседничким даром. Најшире образовање свог времена стекао је у Европи и Русији. Својим снажним религиозно-црквеним и националним иступима у јавном животу ондашње Србије, изазвао је дивљење и поштовање код многих, али и завист код других.